总资产 1,389,614,917.31 934,123,536.95 1,032,029,121.50 34.65% 1,192,770,509.16 1,241,950,057.67

所有者权益（或股东

权益）
536,058,545.53 310,441,642.97 378,966,390.29 41.45% 300,298,834.63 351,039,569.42

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％） 2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.2033 0.0283 0.0277 633.94% 0.0468 -0.0302

稀释每股收益 0.2033 0.0283 0.0277 633.94% 0.0468 -0.0302

扣除非经常性损益后的基本每股收

益
0.1621 0.0077 0.0268 504.85% -0.0977 -0.0642

全面摊薄净资产收益率 13.59% 3.27% 2.62% 10.97% -4.90% -2.70%

加权平均净资产收益率 15.93% 3.32% 2.73% 13.20% -4.78% -2.68%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资

产收益率
9.48% 0.89% 2.54% 6.94% -10.22% -5.75%

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率
12.70% 0.91% 2.64% 10.06% -9.97% -5.53%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.5839 -0.2185 -0.22 367.15% -2.0782 -2.0782

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

陕西省国际信托投资股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产 1.4956 -0.2185 1.0573 41.45% 0.9558 1.0857

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置收益 12,099.70

债务重组利得 100,000.00

无法支付的应付款项 3,600.00

财政补助 13,500.00

非流动资产处置损失 -53,444.00

预计负债 -60,200,000.00

股权转让 70,001,232.00

其他 -60,198.79

子公司交易性金融资产投资损益 8,449,713.65

已计提资产减值损失的转回 3,792,695.06

合计 22,059,197.62

采用公允价值计量的项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售金融资产 113,113,872.76 261,592,450.66 148,478,577.90 0.00

交易性金融资产 4,335,440.00 0.00 -4,335,440.00 31,414,085.52

合计 117,449,312.76 261,592,450.66 144,143,137.90 31,414,085.52

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 187,827,026 52.41% -45,246,811 -45,246,811 142,580,215 39.78%

1、国家持股 160,500,866 44.78% -17,920,651 -17,920,651 142,580,215 39.78%

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,326,160 7.62% -27,326,160 -27,326,160 0 0.00%

其中：境内非国有法人持股 27,326,160 7.62% -27,326,160 -27,326,160 0 0.00%

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

陕西省国际信托投资股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 170,586,000 47.59% 45,246,811 45,246,811 215,832,811 60.22%

1、人民币普通股 170,586,000 47.59% 45,246,811 45,246,811 215,832,811 60.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 358,413,026 100.00%  358,413,026 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称
年初限售

股数
本年解除

限售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陕西省高速公路建设集团公司 160,500,866 17,920,651 0 142,580,215 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西华圣企业（集团）股份有限公司 10,800,000 10,800,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

中国人民保险公司陕西省分公司 5,400,000 5,400,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

庆安集团有限公司 1,080,000 1,080,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

远东机械制造公司 1,080,000 1,080,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安咸阳国际机场 972,000 972,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省邮电管理局 842,400 842,400 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西部信托投资有限公司 648,000 648,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西电力建设总公司 432,000 432,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省医药工业公司 432,000 432,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

中国信达资产管理公司 432,000 432,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

华鑫证券有限责任公司 432,000 432,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安铁路分局 324,000 324,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

中国银行陕西省信托投资公司 280,800 280,800 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

航空航天部飞行试验研究院 280,800 280,800 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

交通银行西安分行 280,800 280,800 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

中国西北航空公司 216,000 216,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西民族大厦 216,000 216,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

五环（集团）股份有限公司 216,000 216,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安核仪器厂（国营二六二厂） 216,000 216,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西航天长城股份有限公司 216,000 216,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

深圳市贝叶电器有限公司 216,000 216,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

上海宏峰食品有限公司 151,200 151,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

中国纺织技术进出口公司陕西办事 140,400 140,400 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

深圳奉良贸易公司 140,400 140,400 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西证券有限 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省投资公司 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西精密合金厂 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省纺织品公司 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

海南半地公司 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

珠海特区建设财务公司 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省国际信托投资股份有限公司 2007 年年度报告摘要

5

深圳市华阳电子有限公司 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安国际信托投资有限公司 108,000 108,000 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省石油化工物资总公司 86,400 86,400 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

建行银行西安市信托投资公司 64,800 64,800 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

深圳市中侨国际旅行社有限公司 56,160 56,160 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

咸阳宏业(集团)国际发展总公司 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

农业银行西安市信托投资公司 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

工商银行西安营业部职工技协 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省钢材加工公司 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省交通厅运输管理局 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省经委劳动服务公司 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省审计局劳动服务公司 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省税务局劳动服务公司 43,200 43,200 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

安康地区建设银行投资 28,080 28,080 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省老年基金会 28,080 28,080 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

达利现代装饰部 28,080 28,080 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安航空电气公司 28,080 28,080 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安市健美院 28,080 28,080 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安南桥科技应用研究所 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省融迪建设开发公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安地球物理化学勘探研究所 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省药材公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安精细利化工厂 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安光电仪器厂 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省劳人厅劳动服务公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安市政工程管理局 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

中国物资储运西安公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安市土管局劳动服务公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

陕西省旅游公司企业发展部 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

宝安县沙井镇实业发展公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

海南中兴集团公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

西安四方物业公司 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

解虹 21,600 21,600 0 0 股权分置改革法定承诺 2007 年 07 月 25 日

合计 187,827,026 45,246,811 0 142,580,215 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 45,723

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

陕西省高速公路建设集团公司 国有法人 44.34% 158,935,937 142,580,215 0

陕西省国际信托投资股份有限公司 2007 年年度报告摘要

6

中国银行－招商先锋证券投资基金 境内非国有法人 2.10% 7,533,208 0 0

海通－中行－富通银行 境内非国有法人 1.62% 5,799,949 0 0

中国人民保险公司陕西省分公司 国有法人 1.51% 5,400,000 0 0

中国银行－海富通股票证券投资基金 境内非国有法人 1.20% 4,316,165 0 0

中国建设银行－华夏红利混合型开放

式证券投资基金 境内非国有法人 1.12% 4,000,000 0 0

中国工商银行股份有限公司－中银国

际持续增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.07% 3,829,071 0 0

中国工商银行－中海能源策略混合型

证券投资基金 境内非国有法人 0.89% 3,199,876 0 0

招商银行股份有限公司－海富通强化

回报混合型证券投资基金 境内非国有法人 0.56% 1,999,918 0 0

吴桂娟 境内自然人 0.45% 1,607,355 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

陕西省高速公路建设集团公司 16,355,722 人民币普通股

中国银行－招商先锋证券投资基金 7,533,208 人民币普通股

海通－中行－富通银行 5,799,949 人民币普通股

中国人民保险公司陕西省分公司 5,400,000 人民币普通股

中国银行－海富通股票证券投资基金 4,316,165 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 4,000,000 人民币普通股

中国工商银行股份有限公司－中银国际持续增长股票型

证券投资基金
3,829,071 人民币普通股

中国工商银行－中海能源策略混合型证券投资基金 3,199,876 人民币普通股

招商银行股份有限公司－海富通强化回报混合型证券投

资基金
1,999,918 人民币普通股

吴桂娟 1,607,355 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明
控股股东陕西省高速公路建设集团公司与前 10 名股东之间不存在关联关系，也不属

于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人；未知除控股股东外前 10 名股东

之间是否存在关联关系、是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况